



SAMORZĄDOWE



Karol Okrasa, Stefania Wiatrak i Czesława Biniek - troje z wielu bohaterów „gotowania na ekranie”. Więcej czyt. na s. 2

foto. Adam Augustyniak

Złoto dla naszych

W dniach 23 i 24 października odbyły się w Krotoszynie Mistrzostwa Polski Młodzieżowe do lat 23 w zapasach w stylu wolnym.



W zawodach wzięło udział 113 zawodników z 37 klubów reprezentujących 13 województw. Sportowcy krotoszyńskiego „Ceramika” Dariusz Filipczak i Przemysław Mączak zdobyli złote medale w swoich kategoriach wagowych. Brązowy medal wywalczył Marcin Miłkowski.

Sukcesy „Ceramika”

- I miejsce – Dariusz Filipczak, 20 kg
- I miejsce – Przemysław Mączak, 96 kg
- III miejsce – Marcin Miłkowski, 74 kg



foto. archiwum (x2)

Klasyfikacja drużynowa

- I miejsce – „Grunwald” Poznań
- II miejsce – „Ceramik” Krotoszyn
- III miejsce – ZKS Koszalin

Klasyfikacja wojewódzka

- I miejsce – wielkopolskie
- II miejsce – zachodniopomorskie
- III miejsce – lubelskie

(rafpat)

**Obecność
obowiązkowa**

Krotoszyński Ośrodek Kultury zaprasza do galerii „Refektarz” na wystawę prac Marca Chagalla. Ekspozycję można oglądać do 6 grudnia br.

Krotoszyńska Biblioteka Publiczna im. A. Fiedlera czeka na zgłoszenia uczniów szkół średnich, którzy chcą wziąć udział w konkursie „Czy znasz życie i twórczość Juliusza Słowackiego?” Szczegółowych informacji udziela Czytelnia dla Dorosłych, na II piętrze.

Od 6 listopada w budynku Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej na zwiedzających czeka wystawa fotografii „Miasto Wspomnień”. Do oglądania fotogramów księżnica zaprasza wspólnie z ich autorem Pawłem Jędrzejczakiem.

23 listopada o godz. 15.30 w bibliotece miejskiej odbędzie się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem miłośnicy lektury będą omawiać książkę Clifforda Chase „Oskarżony Pluszowy M.”

Do 30 listopada poeci - nie zrzeszeni oraz będący członkami związków twórczych - mogą nadsyłać swoje utwory do Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury na konkurs „Autoportret Jesienny”. Warunek podstawowy - wiersze nie były dotąd publikowane ani nagradzane. Więcej informacji pod nr. tel. 062-725 42 78.

Do 4 grudnia należy dostarczyć do Muzeum Regionalnego w Krotoszynie szkółki, których autorzy, uczniowie chcą wziąć udział w konkursowej rywalizacji. Prace powinny być zaopatrzone w metryczkę wg wzoru: imię i nazwisko - nazwa szkoły - klasa/wiek - nr telefonu. Więcej informacji pod nr. tel. 062-722 61 47.

Krotoszyńscy radni spotykają się systematycznie ze swoimi wyborcami, aby porozmawiać o ich problemach. Radni SIO mają spotkania w Klubie Spółdzielczym na ul. Sienkiewicza, radni PiS - w Biurze Poselsko-Senatorskim Prawa i Sprawiedliwości na ulicy Rawickiej. Radni PSL czekają w biurze PSL przy ulicy Kobylińskiej na mieszkańców Krotoszyna, natomiast na mieszkańców wsi co miesiąc w innej miejscowości naszej gminy.

Urząd Miejski w Krotoszynie

Centrala	(62) 725 42 01
Faks	(62) 725 34 36
Punkt Informacyjny	(62) 722 74 58
Sekretariat Burmistrza	(62) 722 74 14
Biuro Rady Miejskiej	(62) 722 74 51
	(62) 722 74 07
Straż Miejska	(62) 722 74 57

Burmistrz Julian Jokiś przyjmuje interesantów we wtorki w godz. **15.30 – 16.30**.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Jamka przyjmuje interesantów we wtorki w godz. **14.00 – 15.00**.

Starostwo Powiatowe	(62) 725 42 56
	(62) 725 42 57

Powiatowy Urząd Pracy	(62) 725 35 84
	(62) 725 44 56

Komenda Powiatowa Policji w Krotoszynie
(62) 725 52 00

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej
(62) 725 29 21
(62) 725 29 22

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
(62) 725 36 68
(62) 725 39 96

Urząd Skarbowy (62) 725 19 00

Telefony alarmowe

Pogotowie Ratunkowe	999
Straż Pożarna	998
Policja	997

Gotowanie na ekranie

Impreza do chrzanu «Krotoszyn z Okrasą» odnosi duży sukces promocyjny. 17 października Koło Gospodyń Wiejskich w Roszkach gościło ekipę telewizji, która nagrywała kolejny odcinek znanego kulinarnego programu „Kuchnia z Okrasą”.

Tym razem zaprzyjaźniony z nami Karol Okrasa gotował wraz z paniami z KGW nasze regionalne specjały. Telewidzowie niebawem obejrzą przygotowywanie takich potraw, jak rolada z młodego jelenia, kluchy na łąchu, a to wszystko z modrą kapustą. W Roszkach goszczono też KGW z Bożacina, z którego panie zaprezentowały procedurę przygotowywania smażonego sera, który jak się okazało nie jest znany w innych regionach naszego kraju.

Jak wszyscy wiemy, Roszki otoczone są największymi lasami naszej gminy i nie przypadkowo Karol Okrasa zapoznawał się z potrawami z dziczyzny. Gościnne progi Wiejskiego Domu Kultury w Roszkach i jeszcze bardziej gościnne gospodynie przyjęły u siebie 12-osobową ekipę realizatorów programu. Lokalne poetki Czesława Biniek i Jadwiga Grzesiek ułożyły specjalną pieśń wystawiającą uroki Roszek i walory mistrza kuchni Karola Okrasę. Dla potrzeb programu powstała specjalna dekoracja składająca się z pięknych trofeów myśliwskich. W tym pomagały zaprzyjaźnione z KGW dyrektor SP w Roszkach Aleksandra Wachowiak i nauczycielka plastyki Barbara Wachowiak.

W sobotę od rana w całym domu kultury pachniało kulinarnymi pysznościami. Roszkowianki nie ograniczyły się do potraw gotowanych na ekranie, ale przygotowały dla wszystkich obiad, a na koniec, jak przystało na wielkopolską gościnność, wysmienitą kolację, która oczywiście obfitowała w potrawy z dziczyzny.

Panowie z telewizji, reżyser i producent przyznali, że po raz pierwszy byli tak hojnie przyjęci i doceniają profesjonalne przygotowanie do realizacji programu. Tu należy zaznaczyć, że z programem jeżdżą już od paru lat i przejechali Polskę wzdłuż i wszerz. Na finał prac na planie zdjęciowym roszkowianki zaprosiły starostę Leszka Kulkę i burmistrza Juliana Jokiśa.

Efekty całego przedsięwzięcia będziemy mogli obejrzeć **prawdopodobnie 21 listopada br.** w TVP1, o czym jeszcze dodatkowo powiadomimy. To jeszcze nie koniec współpracy z TV. Wiosną kręony będzie kolejny odcinek z Krotoszyna, a potem jeszcze następne. Dzięki zasłużonej przyjaźni z mistrzem kuchni Karolem Okrasą gmina i powiat krotoszyński doczekały się skutecznej promocji i to w najbardziej

smakowitej formie!

Osoby zaangażowane w realizację programu:

- * **Aktorki i Aktorzy, gotowali:** Karol Okrasa, KGW Roszki: Jadwiga Grzesiek i Bogumiła Pocztka, KGW Bożacin: Maria Wygralak, Zdzisława Przybyłek
- * **Role drugoplanowe (ale ważne!):** - Czesława Biniek (szefowa KGW Roszki) - Stefania Wiatrak, Joanna Paszek, Czesława Sikora (członkini KGW Roszki)
- * **Doprowadzenie z lasu Karola Okrasy:** leśniczy Przemysław Świerblewski

* **Świecenie potraw:** ksiądz proboszcz Maciej Dudek

* **Akompaniament:** Stanisław Adamczak

* **Kuchnia:** Danuta Liberska, Teresa Frąckowiak, Krystyna Pocztka, Danuta Wujczyk.

* **Koordinacja:** Elżbieta Pocztka, Wojciech Szuniewicz

* **Podziękowania** dla pana Mariana Tarnawskiego z firmy **Las sp. z o.o. w Tomnicach** za wyborne mięso i elementy scenografii.

Wojciech Szuniewicz



foto: Adam Augustyniak

Biblioteka w gościnie

26 października odbyło się spotkanie uczniów ze Szkoły podstawowej w Benicach z czarownicą Zeldą, organizowane przez Krotoszyńską Bibliotekę Publiczną im. A. Fiedlera.

Postać Zeldy znana jest już dzieciom w Krotoszynie z kilku spotkań, które odbyły się w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży w ramach „Wieczorów z bajką”. Tym razem czarownica postanowiła odwiedzić milusińskich z Benic. Na wstępie przeczytała im bajkę o Jasiu i Małgosi, ku przestrodze, by nie oddalać się od domu i nie ufać obcym. Następnie uczestnicy opowiadali o święcie Halloween i kolorowali ilustracje z dynią. Później wszy-

scy musieli wypróbować jak lata się na miotle i zadawali mnóstwo pytań dotyczących życia i działalności czarownic (wiek, waga, możliwości magiczne i jak daleko jest do Łysej Góry). W atmosferze pełnej radości i śmiechu dzieci wzięły udział w grach i zabawach.

Spotkanie odbyło się w ramach akcji „Goście w bibliotece – biblioteka w gościnie” organizowanej cyklicznie od 2007 roku.

Beata Waleńska



foto: archiwum

Odwiedzili Chwaliszew



foto: Ilona Jamry

W dniach 12-14 października Zespół Szkół w Chwaliszewie gościł Birgit Söenke i Volkera Kilgusa, przedstawicieli szkoły Hermann Lietz Schule Hohenwehrda w Niemczech.

Goście z Niemiec zwiedzili naszą placówkę, poznali tutejsze grono pedagogiczne oraz uczniów. Uczestniczyli w pokazowej lekcji języka niemieckiego, prowadzonej przez Hannę Koczorowską, która jest koordynatorem całego przedsięwzięcia ze strony naszej placówki. 14 października nasi goście wzięli udział w uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Szkolne koło teatralne „Rena” na czele z Renatą Gierszewicz przygotowało specjalnie na tę uroczystą okazję kabaret ukazujący humorystyczne scenki z życia szkolnego. Oprawą muzyczną zajął się Stanisław Szelański.

Przedstawiciele z Niemiec uczestniczyli także w spotkaniu z burmistrzami oraz wzięli udział w konferencji „Rola sa-

morządu jako organu prowadzącego placówki oświatowe. Szkoła w gminie”.

Wizyta niemieckich gości zapoczątkuje wymianę uczniowską pomiędzy Zespołem Szkół w Chwaliszewie a Hermann Lietz Schule Hohenwehrda. W planach są kilkudniowe wyjazdy uczniów naszej szkoły do Niemiec i uczniów niemieckich do Polski. Goście z Niemiec jako pierwsi zaprosili naszą młodzież do odwiedzenia ich kraju. Wizyta ta będzie miała miejsce w bieżącym roku szkolnym.

Celem wymiany uczniowskiej jest nie tylko poszerzenie wiedzy na temat naszego zachodniego sąsiada, zmierzenie się z wyzwaniem językowym, doświadczenie kultury i życia społecznego „od środka”, ale również zawarcie znajomości, które budują bliskie i serdeczne, sąsiedzkie relacje między naszymi krajami.

Ilona Jamry

Dobry pomysł

W środę 28 października w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie będące podsumowaniem dwóch porozumień zawartych w latach 2003 -2008 między gminami powiatu krotoszyńskiego.



Spotkanie na podsumowanie

Dotyczyło ono odnowy bazy pojazdów jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Sprawozdanie w tej sprawie przedstawił reprezentantom stron uczestniczących w porozumieniu Jerzy Kalak, prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w

Krotoszynie. Wspominał, że samochody udało się zakupić przy pomocy finansowej gmin i dotacji z Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP.

Dzięki podpisaniu pierwsze-

go porozumienia strażackie samochody otrzymały w drodze losowania: Zduny, Rozdrażew, Koźmin Wlkp., Kobylin i Krotoszyn. Drugie porozumienie pozwoliło na zakup tzw. samochodów lekkich, dwóch w ciągu roku. W 2006 r. samochody otrzy-

mały Zduny i Sulmierzyce, w latach kolejnych: Kobylin i Koźmin, następnie Rozdrażew i Krotoszyn.

Zdaniem prezesa Kalaka dzięki porozumieniu poprawiło się zarówno bezpieczeństwo gmin, jak i strażaków, bo 30-letni samochód biorący udział w akcji ratowniczej nie spełnia do końca swoich funkcji. Podziękował wszystkim uczestnikom za sprawną współpracę.

Wacław Skotowski, wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Poznaniu oraz członek Zarządu Głównego ZOSP RP w Warszawie, stwierdził, że porozumienie było mądrą inicjatywą i jedyną tego rodzaju na terenie województwa wielkopolskiego, dzięki której udało się kupić tyle samochodów. - Gratuluję mądrości i gratuluję sukcesu - powiedział. Wspominał również, że w przyszłym roku po raz pierwszy pięć jednostek OSP otrzyma samochody ze środków unijnych oraz że pojawi się możliwość pozyskania strażackiego sprzętu przy dotacji z Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP. (mm)

Sala jak nowa

26 października odbył się odbiór końcowy wyremontowanej sali sportowej Centrum Sportu i Rekreacji przy ulicy Sportowej w Krotoszynie.

W budynku oprócz prac robót biurowych, murarskich, tynkarskich i malarskich przeprowadzono wymianę instalacji elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej i częściowo c.o. Zainstalowano wentylację. Na sali położono parkiet, a dach został docieplony i pokryty na nowo. Roboty prowadzili od września br. pracownicy

konsorcjum firm: Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego KUBIAK Mariusza Kubiaka z Krotoszyna oraz Firmy Handlowo-Usługowej Eugeniusza Grześkowiaka z Krotoszyna. Zadanie kosztowało gminę 359 tys. zł, zostało dofinansowane z Urzędu Marszałkowskiego kwotą 150 tys. zł. (mm)



Komisyjne oględziny odremontowanej sali

Nowe ulice w Gorzupi

30 października odbył się odbiór nowo wybudowanych ulic w Gorzupi: Spokojnej i Krótkiej oraz odcinka ulicy Rzemieśniczej.



Podczas odbioru technicznego przedstawiciele zleceniodawcy i wykonawcy dokonują oględzin wszystkich nowo zbudowanych odcinków ulic

Prace prowadzono od sierpnia. Na ulicy Spokojnej wybudowano jezdnię o długości 267,5 i szerokości 5m. Na ulicy Krótkiej wykonano odcinek jezdni długości 156,8 i szerokości 4,5 m. Natomiast ulica Rzemieśnicza zyskała nową jezdnię o długości ok. 150 i szerokości 4,5 m. Wybudowane ulice mają nawierz-

nię z mieszanek mineralno-bitumicznych grysowych na podbudowie z kruszywa łamanego. Roboty prowadziła firma Gembiak - Mikstacki sp.j. Zadanie kosztowało ok. 550 tys. zł, na jego realizację gmina otrzymała dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. (sław)

Krótko

Krotoszyńska firma Gembiak-Mikstacki wygrała przetarg nieograniczony na remont drogi dojazdowej przy Szkole Podstawowej nr 4 w Krotoszynie. Zakres robót obejmuje położenie nakładki bitumicznej na przyszłolnej części ulicy Lipowej biegnącej w kierunku parku, wymianę krawężników, także remont chodnika i parkingu i wykonanie nowej nawierzchni alejek w parku z granitowej kostki. Za remont gmina zapłaci około 251 tys. zł brutto.

Ważne dla przedsiębiorców. Przypominamy, że osoby, które zarejestrowały firmę przed 1 stycznia roku 2008, mają obowiązek do końca 2009r. dokonać zmiany wpisu przedmiotu działalności gospodarczej zgodnie z obowiązującymi kodami Polskiej Klasyfikacji Działalności z 2007r. Dotychczasowe kody obowiązywać będą tylko do końca br. Obowiązek taki nakłada Rozporządzenie Rady Ministrów z 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD).

Forum dla organizacji

W ostatnich dniach w ramach projektu „Wsparcie III sektora powiatu krotoszyńskiego” (finansowanego z PO FIO 2009) powstało forum internetowe dla lokalnych organizacji pozarządowych, utworzone przez Punkt Informacyjny dla Organizacji Pozarządowych.

Wszystkie lokalne organizacje, jak również szkoły, instytucje i grupy nieformalne mogą znaleźć tam aktualne ogłoszenia i komunikaty, informacje o planowanych szkoleniach czy konkursach. W dziale Sprawy NGO są odnośniki do najważniejszych aktów prawnych, wzory umów czy wniosków o dofinansowanie. Nowe forum gromadzi wszystkie niezbędne informacje. Każdy jego użytkownik może zabrać głos w ważnych dla niego kwestiach, zamieścić ogłoszenie o planowanej akcji, złożyć prośbę o podziękowania lub życzenia.

Zależy nam, by forum stało się przestrzenią wymiany doświadczeń i pomysłów. Zachęcamy do częstego zabierania głosu, dołączanie nowych wątków i komentarzy. Z naszej strony będziemy starali się sukcesywnie uzupełniać poszczególne działy.

Obecnie forum znajduje się pod adresem <http://free4web.pl/3/2166446> W celu uniknięcia SPAMu wejście na forum zabezpieczono hasłem: krotoszyn

Zapraszamy również do zapisywania się na listę mailingową Punktu Informacyjnego, dzięki której szybko i bezpośrednio dotrą do Państwa aktualne informacje. W tym celu prosimy o kontakt na adres a-kajewska@o2.pl.

(akaj)

Co dalej ze śmieciami?

Okoliczne gminy od lat przygotowujące się wspólnie z Krotoszynem do dużej inwestycji - budowy zakładu zagospodarowania odpadów - nadal nie mają pewności co do ostatecznego efektu swoich zamierzeń.



W skład związkowego zarządu wchodzi: Marian Sobański, Ignacy Miecznikowski i Michał Wilczura oraz (na zdjęciu) Magdalena Minta, Julian Jokś i Maciej Bratborski

Problem z lokalizacją inwestycji, zażegnany wprawdzie, wraca echem z powodu zmian, jakie spowodował upływ czasu. Nie ułatwia sytuacji także plan marszałkowski.

27 października w biurze Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy odbyła się konferencja prasowa na temat projektu „In-

tegracja, rozbudowa i modernizacja systemu gospodarki odpadami dla ZGZGB”. Zaproszono na nią przedstawicieli lokalnych wydawnictw, na ich pytania odpowiadali członkowie Zarządu Związku. Związkowcy przedstawili stan wspólnych planów, z których najważniejszym jest budowa zakładu zagospodarowania odpadów w Wał-

kowiu, oraz stan prawny wysypisk śmieci w gminach członkowskich.

Burmistrz Zdun Marian Sobański przedstawił ekonomiczny aspekt wspólnej inwestycji - realną szansę na wysokie dofinansowanie i związane z nią nadzieje samorządów, dla których koszty budowy stanowiłyby zbyt duże obciążenie budżetu.

Burmistrz Julian Jokś zwrócił uwagę na zmiany, jakie zaszły w ostatnim czasie - wysokość unijnego dofinansowania na rekultywację dotychczasowych wysypisk została obniżona. W latach wcześniejszych na ekologiczne odtworzenie terenów składowania odpadów można było przeznaczyć do 10 procent uzyskanego dofinansowania. Obecnie kwota ta nie powinna przekroczyć 5 procent wnioskowanej sumy.

Problem ekologii starych wysypisk jest jeszcze szerszy, bo zbyt długie przygotowania do wspólnej budowy zakładu i związanej z nim infrastruktury miały wpływ na status prawny lokalnych składowisk - upływ czasu spowodował, że stopniowo przestały spełniać stawiane im wymogi. - Mielśmy zbudować ra-

zem zakład, a potem zająć się rekultywacją wysypisk - tłumaczył Julian Jokś. W obecnej sytuacji - nawet założywszy dobre tempo prac nad projektem - kolejność działania musi być odwrotna. A zmiana kolejności etapów utrudnia włączenie kosztów rekultywacji do wniosku o unijne dofinansowanie. Natomiast krajowe programy pomocowe na rekultywację uwzględniają tylko tereny powyżej 2 hektarów. Gdyby udało się zbilansować Związkowi te koszty w całość, prawdopodobnie dałoby się potraktować składowiska wspólnie. Na razie jednak nie wiadomo, jak ująć je w dokumentach finansowych i jak rozliczyć dofinansowanie na gminy członkowskie, bo wysypiska mają odmienny stan prawny i techniczny: są funkcjonujące, są nieczynne, w trakcie rekultywacji i ze wskazaniem do wyłączenia z użytkowania. Zamknięte wysypisko znajduje się w Krotoszynie, a składowiska w Sulmierzycach i Rozdrażewie zostały przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska zakwalifikowane do zamknięcia w najbliższym czasie.

Koszty ekologicznego odtworzenia terenów wysypisk nie są jedynym proble-

mem Związku - w dalszym ciągu nie ma pomysłu na to, jak poradzić sobie z opracowanym przez Urząd Marszałkowski aktualnym planem gospodarki odpadami dla naszego województwa. Autorzy dokumentu założyli budowę w południowej części Wielkopolski jednego wspólnego zakładu zagospodarowania odpadów, pod roboczą nazwą Koźmin Wlkp.-Ostrów Wlkp.. Władze Ostrowa, po kolejnych już rozmowach na ten temat z Zarządem ZGZGB, postanowiły scedować na swoich radnych decyzję o ewentualnym przystąpieniu do wspólnej inwestycji i do Związku Gmin. Nie będzie ona łatwa, bo ostrowianie przygotowywali się już do rozbudowy własnego wysypiska i nie pałają chęcią do rezygnacji z zamierzeń. Związek Gmin, po latach walki o nowy zakład i dostosowywaniu swoich struktur do wymagań instytucji dofinansowujących, też nie ma na to ochoty. Jednak planu marszałkowskiego nie da się zmienić.

Osobną kwestią - założywszy, że dojdzie do porozumienia Ostrowa ze Związkiem - będzie lokalizacja poszczególnych elementów przyszłego zakładu zagospodarowania odpadów.

Izabela Bartoś

Uroczystość w Benicach

Czwartek 22 października był bardzo ważnym dniem dla społeczności Zespołu Szkół w Benicach. Tego dnia odbyła się uroczystość nadania zespołowi imienia Jana Pawła II.

Podczas mszy św., poprzedzającej akademię w szkole, poświęcono szkolny sztandar z wizerunkiem Papieża. Mszę celebrował zaproszony na uroczystość biskup Stanisław Napierała. Podczas oficjalnej części spotkania gości w murach szkoły powitała dyrektor placówki Sabina Rybakowska. Przypomniała zebranym kilka faktów ze szkolnej kroniki, wspominając jednocześnie, jak doszło do nadania szkole imienia Jana Pawła II. Dziękowała osobom zaangażowanym w działalność i pomoc na rzecz szkoły. Głos zabrali również zaproszeni goście, m.in. burmistrz Julian Jokś, przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Janka, wicestarosta Krzysztof Kaczmarek, sołtys Benic i radny Jan Zych, przedstawiciel posła Macieja Orzechowskiego, przedstawicielka kuratorium i wielu innych. Na uroczy-

stości nie zabrakło zaprzyjaźnionych z benicką placówką Holendrów Jacomien Eijbersen i Henka Gravena, którzy od lat wspomagają szkołę.

Były kwiaty i życzenia składane na ręce pani dyrektor. Uroczystość zakończyła się programem artystycznym „Wy jesteście przyszłością świata”, który wypełniły piosenki Arki Noego śpiewane przez benickich uczniów. (mm)



for. Monika Menzfeld-Czubak

Agnieszka Duczmal i Amadeus

18 października Krotoszyn gościł Orkiestrę Kameralną Polskiego Radia Amadeus pod dyktando Agnieszki Duczmal.



for. Małgorzata Krupa

Stało się to już tradycją, że przynajmniej raz w roku krotoszyńscy melomani raczeni są muzyką w najwybitniejszym wydaniu. Dzięki stałej współpracy z orkiestrą Amadeus Krotoszyński Ośrodek Kultury jest partnerem cyklu koncertów dofinansowanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dzięki temu KOK może sobie pozwo-

lić na wolny wstęp na koncerty tej wybitnej orkiestry.

Dofinansowany projekt poświęcony jest prezentacji najwybitniejszych młodych talentów muzycznych, stypendystów ministra kultury. Tak więc usłyszeliśmy wirtuoza gitary klasycznej Krzysztofa Meisingera, grającego z orkiestrą utwory Astora Piazzolli i niespodziankę - córkę

Agnieszki Duczmal, Annę Mróz, w roli żywiołowego dyrygenta prowadzącego orkiestrę w utworach Piazzolli i w „Obrazkach z wystawy” Modesta Musorgskiego. Każdy, kto był na koncercie, uczestniczył w zdarzeniu wyjątkowym z uwagi na wyjątkową urodę prezentowanych utworów, a przede wszystkim na niedościgły warsztat artystyczny wszystkich muzyków orkiestry.

Faktem bardzo budującym był pełen melomanów kościół Piotra i Pawła. Dzięki niepowtarzalnej akustyce tej świątyni (powód: drewniana podłoga) muzyka symfoniczna wybrzmiewa tam najcudowniejszy, o czy dobrze wie gościnnie i otwarty na muzykę proboszcz parafii Dariusz Kowalek.

Dzięki zadeklarowanej przyjaźni z dyrektorem orkiestry, Piotrem Łużnym, jesteśmy już wstępnie umówieni na przyszły rok - Rok Chopinowski - na koncert muzyki Fryderyka Chopina z orkiestrą i z którymś z wybitnych młodych pianistów!

Wojciech Szuniewicz